[bookmark: _GoBack]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ
 МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГОРОДА ШИХАНЫ САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  09.12.2021 г.                                                                                                № 6-9-6

«Об утверждении плана работы
Собрания депутатов города Шиханы
на 2-ое полугодие 2021 года»

         Руководствуясь «Регламентом Собрания депутатов закрытого административно – территориального образования Шиханы Саратовской области», утвержденным решением Собрания депутатов ЗАТО Шиханы от 19.09.2019 г. № 5-57-5, на основании ст.36 Устава муниципального образования города Шиханы Саратовской области, Собрание депутатов

Р Е Ш И ЛО:

1. Утвердить план работы Собрания депутатов муниципального образования города  Шиханы Саратовской области на 2-ое полугодие 2021 года в редакции согласно приложению к настоящему решению.

        2. Решение опубликовать в периодическом печатном издании «Шиханский деловой вестник» и разместить на официальном сайте муниципального образования города Шиханы.

               3.Решение вступает в силу со дня его опубликования.

Председатель Собрани
депутатов города Шиханы		                                                 Ю.А. Бирюков

                                                                           Приложение
                                                                         к решению Собрания депутатов
                                                                   города Шиханы
                                                                    от 09.12.2021 г. № 6-9-6

План работы
Собрания депутатов города Шиханы
на второе полугодие 2021 года

6  октября

1. Об итогах выборов  депутатов Собрания депутатов  муниципального образования города  Шиханы Саратовской области.
2.  О  признании  полномочий избранных  депутатов.
3. Об  избрании  председателя  Собрания депутатов  муниципального образования города  Шиханы Саратовской области.
4. Об избрании постоянных комиссий Собрания депутатов  муниципального образования города  Шиханы Саратовской области.
5. Об  утверждении «Положения о муниципальном контроле в сфере благоустройства на территории муниципального образования город Шиханы с рисками».
6. Об  утверждении «Положения о муниципальном жилищном контроле в муниципальном образовании город Шиханы».
7. Об  утверждении «Положения о муниципальном земельном  контроле в границах муниципального образования город Шиханы».
8. Об  утверждении «Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального образования город Шиханы».

15 октября

1. Об объявлении конкурса на замещение должности   главы муниципального образования город Шиханы Саратовской области.

                                              21 октября
1. «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов от 18.12.2020 г. № 5-84-1 «О бюджете муниципального образования города Шиханы Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».
          2. О рассмотрении протеста Вольской межрайонной прокуратуры на решение Собрания депутатов от 27.06.2019 г. №5-54-4 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании городе Шиханы Саратовской области».

3.  «Об утверждении проекта решения Собрания депутатов  города Шиханы «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования города Шиханы Саратовской области» и назначении проведений публичных слушаний по проекту данного решения».
4. «О внесении изменений в решение Собрания депутатов города Шиханы от 03.09.2021 г. №5-103-1 «О безвозмездной передаче из муниципальной собственности муниципального образования  города Шиханы в государственную собственность Саратовской области нежилого здания и земельного участка».

РАЗНОЕ.

         5. О разъяснении вопросов по конкурсу по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования город Шиханы Саратовской области.

9  ноября

1. «Об освобождении от должности председателя контрольно-счетной комиссии муниципального образования города Шиханы Саратовской области».

16  ноября

             1.  Публичные слушания по проекту решения «О внесении изменений и дополнений  в Устав муниципального образования города Шиханы Саратовской области».

18  ноября

1. «О внесении изменений и дополнений в решение Собрания депутатов от 18.12.2020 г. № 5-84-1 «О бюджете муниципального образования города Шиханы Саратовской области на 2021 год и на плановый период 2022 и 2023 годов».

2. «Об утверждении текста Присяги главы муниципального образования город Шиханы Саратовской области».

3.  «О внесении изменений в Правила землепользования и застройки территории городского округа ЗАТО Шиханы».

25  ноября
1. О согласии Собрания депутатов муниципального образования города Шиханы Саратовской области на участие в заседании Общего Собрания Ассоциации «Совет муниципальных образований Саратовской области» в 2021 году дистанционным способом и голосовании на нем члена Ассоциации «Совет муниципальных образований Саратовской области» муниципального образования города Шиханы Саратовской области».

2. О проведении экспертизы по проекту решения «О бюджете муниципального образования города Шиханы Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

РАЗНОЕ.

3. О заочном голосовании по вопросу «О назначении публичных слушаний по проекту решения «О  бюджете муниципального образования  города Шиханы  Саратовской области на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов».

29  ноября

1. Об избрании счетной комиссии  Собрания депутатов города Шиханы
           2. О выборе главы муниципального образования город Шиханы Саратовской области.

9 декабря

1. «О внесении изменений и дополнений в «Положение о бюджетном процессе в муниципальном образовании города Шиханы Саратовской области».

2. «О внесении изменений в решение Собрания депуатов от 10.09.220 года №5-75-1 «Об утверждении Порядка формирования и использования бюджетных ассигнований муниципального дорожного фонда муниципального образования города Шиханы Саратовской области».

3. О внесении изменений в «Положение о системе оплаты труда работников муниципальных учреждений муниципального образования города Шиханы».

4. О внесении изменений в «Положение о денежном вознаграждении выборных должностных лиц и денежном содержании муниципальных служащих органов местного самоуправления муниципального образования города Шиханы Саратовской области».

5. Об утверждении  «Положение об удостоверении депутата Собрания депутатов муниципального образования города Шиханы Саратовской области».

6. Об утверждении плана работы Собрания депутатов муниципального образования города  Шиханы Саратовской области на 2-ое полугодие 2021 года.

                                          14  декабря

1.  Публичные слушания по проекту решения «О бюджете муниципального образования г. Шиханы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов».

15  декабря

1. О бюджете муниципального образования г. Шиханы на 2022 год и плановый период 2023 и 2024 годов.
2. «О внесении изменений и дополнений в Устав муниципального образования города Шиханы Саратовской области».

Председатель Собрания
депутатов города  Шиханы					                  Ю.А. Бирюков

image2.jpeg

oleObject1.bin
[image: image1.png]

image1.wmf